２０２４年２月９日
各      位

上 場 会 社 名    昭 和 鉄 工 株 式 会 社
代  表  者    代表取締役社長    日野 宏昭

 （コード番号 ５９５３  福証）
問合せ先責任者   取締役上級執行役員 尾島 孝則

（TEL．０９２−９３３−６３９１）

２０２４年 3 月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2023 年 5 月 12 日に公表いたしました 2024 年３月期通期連結業績予想
を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2024 年 3 月期通期連結業績予想（2023 年４月１日〜2024 年３月 31 日)

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

百万円
12,700

百万円
270

百万円
380

百万円
300

   円  銭
364   06

今 回 修 正 予 想 (Ｂ） 13,000 510 650 810 983   03

増  減  額          （Ｂ−Ａ） 300 240 270 510   −

増 減 率            （％） 2.4 88.9 71.1 170.0   −
（ご参考）
前 期 実 績 （ 2 0 2 3 年 ３ 月 期 ） 12,042 △63 56 78 95    78

２．修正の理由

売上高につきましては、旺盛な建設投資やコロナ禍で落ち込んだ企業の設備投資意欲の回復等により、
特に、サービスエンジニアリング事業において伸長しており、前回公表予想を上回る見込みです。

損益につきましては、売上高の増加に加えて、原材料価格の高騰に対応した適正な売価の設定、製造
工程の見直しによる原価低減、経費削減、また、本日公表いたしました 2024 年３月期第３四半期決算
短信［日本基準］（連結）の重要な後発事象に記載の投資有価証券の売却益等により、営業利益、経常
利益、親会社株主に帰属する当期純利益が前回公表予想を上回る見込みです。

＊上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後
の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上